Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
23-12-2021

F.09/21/194

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000208347:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

(De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid)
OnTheMoveSkates B.V.

Gegevens onderneming

OnTheMoveSkates B.V., tevens handelend onder de naam ‘Rapture Skates’,
geregistreerd in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
het nummer 80056377, gevestigd en kantoorhoudende te (2592 EM) Den
Haag aan de Barnsteenhorst 136.

Dit openbaar faillissementsverslag is (deels) gebaseerd op informatie en
mededelingen die zijn verkregen van (voormalig) bestuurder(s) en betrokken
derden, alsmede op financiéle informatie die beperkt is geverifieerd. De
curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet
garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar faillissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

23-11-2021

mr. W.J. Don

mr E. Ayerdem

23-12-2021
1

23-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=97a502a7-5c4c-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b578f6bd-7440-eb11-80fb-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 23-12-2021
“Vervaardiging van sportartikelen” en “Detailhandel via internet in 1
vrijetijdsartikelen. Het ontwerpen, (doen) produceren en (online) verkopen

van artikelen in de sport- en recreatieve sector”

Sinds datum oprichting hield gefailleerde zich bezig met de ontwikkeling van
de vierwielige skate “De Rapture”. (Zie 3.8)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 58.097,35 € 114.701,36

2020 €11.762,30 € 24.353,44

Toelichting financiéle gegevens

2020 heeft betrekking tot de periode 14-08-2020 t/m 31-12-2020, waarin 23-12-2021
verlies is gemaakt (-/- € 11.762,30). 1

2021 heeft betrekking tot de periode 01-01-2021 t/m 30-09-2021, waarin
verlies is gemaakt (-/- € 58.097,35).

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 23-12-2021

1
Toelichting

Geen (zie 2.1 en 2.2)
Volgens de gegevens in het Handelsregister zouden er twee werknemers in

dienst zijn. Volgens de bestuurder waren er feitelijk geen werknemers in
dienst.

Boedelsaldo

I €0,00 23-12-2021
1
Verslagperiode
van 23-12-2021
23-11-2021 1
t/m

22-12-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 12 min

totaal 24 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 14 augustus 2020, waarbij de heer 23-12-2021
J.W.M. Diekman als enig bestuurder werd aangesteld. De aandelen in het 1

kapitaal van gefailleerde worden gehouden door Diekman (80%) en de heer

H. Beuker (20%).

In december 2021 werd de heer M.J. Buijk betrokken bij gefailleerde. Op 10
december 2021 kwamen Diekman, Beuker en Buijk onder meer overeen dat
Buijk met het oog op het verkrijgen van aandelen een achtergestelde lening
zou verstrekken aan gefailleerde. Partijen hadden de intentie de
aandelenverhouding in gefailleerde te veranderen in: 48% aan Diekman,
26% aan Beuker en 26% aan Buijk. Deze aandelenverdeling heeft niet
plaatsgevonden. Op 21 december 2020 is Buijk als (middellijk) bestuurder -
via M&M Services B.V. - toegetreden en heeft aan gefailleerde kapitaal in de
vorm van een achtergestelde lening verschaft. De lening is niet volledig
verstrekt.

Per 28 januari 2021 is M&M Services B.V. als bestuurder teruggetreden. Vanaf
dat moment was Diekman wederom enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

I Vooralsnog niet bekend. 23-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

| ceen. 23-12-2021
w1
1.4 Huur
| Geen. 23-12-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder wijst op het feit dat de enige financier van gefailleerde - 23-12-2021
tevens voormalig bestuurder - zich terugtrok, zonder de overeengekomen 1
achtergestelde lening volledig over te maken. Ten tijde van de terugtrekking

zouden grote verplichtingen namens gefailleerde zijn aangegaan, die

gefailleerde niet kon nakomen.

De voormalig bestuurder wijst op de levensvatbaarheid van het ontwikkelde
product de ‘Rapture’ die niet voldoende zou zijn geweest.

De curator heeft deze lezingen in onderzoek.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Navraag bij de bestuurder.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing

totaal € 0,00

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster is de gefailleerde vennootschap geen eigenaar van
onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle in het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vooralsnog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog niet bekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris nog geen fiscale vordering bij de curator bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met RDW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



Toelichting andere activa

Een prototype van de ontwikkelde vierwielige skate ‘De Rapture’ en het
octrooirecht. De innovatie zit hem in de vering in het 3D-geprinte frame van
de skate. Het octrooirecht bevindt zich in een prioriteitsjaar, waarbij het in
Nederland geldend en beschermd is.

Goodwill bestaande uit 0.a. handelsnaam ‘Rapture Skates’, meerdere
domeinnamen waaronder ‘raptureskates.com’en ‘raptureskates.nl’.
Daarnaast heeft gefailleerde een logo. De curator heeft het logo in
onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie met de bestuurder en aandeelhouder. Overleg

en correspondentie met het octrooibureau over het octrooirecht. Overleg en
correspondentie met het engineerbureau over de ontwikkeling van de skate.
Aanschrijven aanbieder van (geregistreerde) domeinnamen. Overleg met het
designbureau dat het logo - in opdracht van gefailleerde - heeft ontwikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog onbekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenpositie in onderzoek.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€10,40
Toelichting vordering van bank(en)

OnTheMoveSkates B.V. bankierde bij de ING Bank. De ING heeft een
vordering van € 10,40 ingediend.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is de curator niet bekend met gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich geen schuldeiser bij de curator gemeld met een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op het
retentierecht. De curator heeft de retentierechten in onderzoek.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen schuldeisers bij de curator gemeld met een recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met bestuurder. Aanschrijven van banken.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| 1nonderzoek. 23-12-2021

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Overleg en correspondentie geinteresseerden en bestuurder. 23-12-2021

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie veiliggesteld. De 23-12-2021
minderheidsaandeelhouder heeft inzage gegeven in de administratie in het 1
boekhoudprogramma SnelStart. De administratie in SnelStart is gedownload

en veiliggesteld. Ook de accountant van gefailleerde heeft de curator de

boekhouding van gefailleerde toegezonden.

De curator heeft de administratie en boekhouding in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De jaarrekening 2020 is niet 23-12-2021
gedeponeerd. De termijn van deponeren was op faillissementsdatum nog 1
niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet verplicht wegens de omvang van de onderneming. 23-12-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen in het kapitaal van OnTheMoveSkates B.V. zijn bij haar 23-12-2021
oprichting volgestort. Het gestorte kapitaal in de vennootschap bedraagt € 1
100.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
23-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Veiligstellen en inventariseren van de administratie en boekhouding. 23-12-2021
Correspondentie en overleg met de bestuurder, de 1

minderheidsaandeelhouder en de accountant van gefailleerde.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

23-12-2021
Toelichting
. I : 1
Geen; er waren geen werknemers in dienst (zie 2).
8.4 Andere pref. crediteuren
€2.216,92 23-12-2021
1
Toelichting
Aanvraagkosten faillissement (ex art. 3:288 sub a BW).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 9 23-12-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 62.097,41 23-12-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hierover kunnen in dit stadium nog geen uitspraken worden gedaan. 23-12-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven van crediteuren. Crediteurenadministratie. 23-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Navraag bij de bestuurder.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de reguliere werkzaamheden in het faillissement, gaat de aandacht 23-12-2021
van de curator in de komende verslagperiode(s) uit naar de volgende 1
onderwerpen:

- Verder onderzoeken van de mogelijkheden voor een verkoop van activa (zie
3.8) of doorstart (zie
6.4).
- Onderzoek naar en vaststellen van oorzaak faillissement;
- Onderzoek naar paulianeuze handelingen;
- De administratie en boekhouding onderzoeken;
- Onderzoek debiteurenpositie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend. 23-12-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 23-3-2022 23-12-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van dit openbaar faillissementsverslag en correspondentie met 23-12-2021
rechter-commissaris. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


